プレスリリース

各位  2021 年 7 月 6 日

（コード番号：４４４７ 福証Ｑ－Ｂｏａｒｄ）

Ｓｋｙ株式会社との協業に関するお知らせ

「デジタルワーク推進からDX の実現」を旗印として事業拡大中の株式会社ピー・ビーシステムズ （福岡県

福岡市、代表取締役社長：冨田和久、以下、当社）はＳｋｙ株式会社（東京本社：東京都港区、大阪本社：大

阪府大阪市、代表取締役 大浦 淳司、以下、Ｓｋｙ社）と「SKYDIV Desktop Client」の国内第１号となる

SKYDIV Desktop Client Solution Partner の契約を締結しましたので、お知らせいたします。

Ｓｋｙ社の「SKYDIV Desktop Client」は企業におけるテレワークや、学校・自治体・医療機関などで求められている

ネットワーク分離環境で安全かつ便利に PC を利用できるよう、仮想環境での運用・管理をサポートする

ソフトウェア製品です。「SKYDIV Desktop Client」は仮想デスクトップとサーバベースコンピューティングの

二種類の技術方式を選択導入する仕組みになっており、当社は20年以上にわたって蓄積した仮想デスクトップと

サーバベースコンピューティングの構築技術を生かし、Ｓｋｙ社と協力して全国のＳｋｙ社製品既存ユーザー等（※）への

「SKYDIV Desktop Client」の追加販売及び、地方自治体・民間企業等の新規開拓を推進して参ります。

（※）テレビ CMでお馴染みのＳｋｙ社の代表的製品「SKYSEA Client View」が、既に 17,266 ユーザー、

869 万クライアント（2021 年6 月末現在）と、国内の自治体、企業などに広く浸透しています。

SKYDIV Desktop Client の特長

■SKYDIV Desktop Client について

「SKYDIV Desktop Client」はネットワーク分離によるセキュリティ強化に特化して、組織の仮想端末運用管理

を支援するソフトウェアです。複数のシンクライアントサーバーの管理・監視や、仮想端末の作成・管理を

行うことができることはもちろん、日本国内でＳｋｙ社が開発・サポート提供しているため、海外製品と異なり、

専任の IT 技術者を擁しない中小自治体、中堅企業等のユーザーにとって大変わかりやすい日本語の操作画面に

より、無理なく運用管理を行えることが特長です。

■Ｓｋｙ株式会社について

Ｓｋｙ株式会社は、家電のシステム開発を手掛けたのをきっかけに、デジタル複合機やカーエレクトロニクス、

モバイル、情報家電、さらに自社商品として教育分野における学習活動ソフトウェアや、公共・民間向けクラ

イアント運用管理ソフトウェアなど、幅広い分野でのシステム開発を展開しております。

Ｓｋｙ株式会社は、今後も社会のニーズに的確にお応えできる技術とサービスをご提供してまいります。

会社名    ：Ｓｋｙ株式会社

所在地    ：東京本社 東京都港区港南二丁目16 番1 号 品川イーストワンタワー 15 階

        大阪本社 大阪市淀川区宮原3 丁目4 番 30 号 ニッセイ新大阪ビル 20 階

資本金    ：4 億 5 千万円

代表者    ：代表取締役 大浦 淳司

事業内容   ：自社パッケージ商品の開発・販売、各種ソフトウェア設計・開発、

各種コンピューター / ネットワークのシステムインテグレーション事業、

関連機器のシステムインテグレーション事業、上記関連分野のサービス事業

ホームページ：https://www.skygroup.jp/

◆ピー・ビーシステムズについて

ピー・ビーシステムズは 1997 年創業の IT 企業です。福岡を本拠地として全国の企業の基幹システムを

クラウド化するセキュアクラウドシステム事業と、体験共有型 VR シアター「4DOH」を製造販売する

エモーショナルシステム事業の2 つの事業を展開しており、2019年 9 月に福岡証券取引所 Q-Board に上場

しました。主力事業であるセキュアクラウドシステム事業は、全国の企業が直面する2025年の崖を乗り越える

ための業務システムのクラウド化や、SaaS事業者のオンラインサービス基盤の強化とレジリエンスを中心として、

企業のデジタルワーク推進からDX 実現をサポートしています。

会社名    ： 株式会社ピー・ビーシステムズ

所在地    ： 福岡市博多区東比恵 3-3-24

資本金    ： 2 億 3,765 万円（2020 年9 月末時点）

代表者    ： 代表取締役社長 冨田 和久

上場区分   ： 福岡証券取引所 Q-Board（証券コード：4447）

事業内容   ： デジタルワーク推進から DX の実現

～基幹システムのクラウド化・堅牢なサイバーセキュリティ・レジリエンス実装～

システム仮想化のプロフェッショナル集団～

ホームページ ：https://www.pbsystems.co.jp

https://www.skygroup.jp/
https://www.pbsystems.co.jp/

＃25-12

本プレスリリースの

お問い合わせ先

株式会社ピー・ビーシステムズ

福岡市博多区東比恵 3-3-24

ＩＲ担当

電話番号：092-481-5669

メール  ：ir@pbsystems.co.jp

ＵＲＬ ：https://www.pbsystems.co.jp

※本プレスリリースの記載内容につきましては、予告なく変更する場合がありますのでご了承ください。

※SKYSEA、SKYSEA Client View、SKYDIV および SKYDIV Desktop Client は、Ｓｋｙ株式会社の登録商標です。

※Microsoft は、米国 Microsoft Corporation の米国およびその他の国における登録商標または商標です。

※Windows は、米国 Microsoft Corporation の米国およびその他の国における登録商標または商標です。

※その他記載されている会社名、商品名は、各社の登録商標または商標です。